
 

  

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
1/6 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
odbor stavebního řádu a přestupků 
 

Vaše značka:  
  

Ze dne:  
Č. j.: MOaP/36144/18/OSŘP1/Kala    
Sp. zn.: S-MOaP/30644/18        

Statutární město Ostrava  
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
doručeno prostřednictvím  
BRES spol. s r.o. 
náměstí Republiky 366/1 
614 00 Brno-Husovice 

 
Č. : R  83/18 
Vyřizuje: Ing. Petra Kalakayová   
Telefon.: 599 442 905 
Fax: 599 442 993  

E-mail: pkalakayova@moap.ostrava.cz 
 

     
Datum: 5.6.2018    
 
 

 

Rozhodnutí  
stavební povolení 
 

Výroková část: 

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odbor stavebního řádu a 
přestupků, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
ustanovení § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 Statut města 
Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 7.5.2018 podalo Statutární město Ostrava,  
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 00845451, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 
Ostrava, které zastupuje společnost BRES spol. s r.o., IČO 29220289, náměstí Republiky 1/366, 614 00 
Brno (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vyhláška  
č. 503/2006 Sb.") 

stavební povolení 

na stavbu: „Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově MŠO, Poděbradova 19, 
PO“ (dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 303 v katastrálním území Moravská Ostrava. 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o stavební úpravy a udržovací práce v budově  č. p. 1103, ul. Poděbradova 19, na pozemku parc.  
č. 303 v katastrálním území Moravská Ostrava, která je kulturní památkou evidovanou pod č. 12154/8.  

Ve stávající plynové kotelně dojde k výměně zdrojů tepla a napojení na stávající rozvody v budově. Místo 
stávajících pěti nástěnných plynových kotlů budou osazeny čtyři plynové kondenzační kotle rovněž 
v nástěnném provedení, o jmenovitém výkonu 4 x 24 kW. Odvod kondenzátu bude proveden do nové 
plastové jímky, která bude osazena do vybetonovaného otvoru v podlaze. Odkouření od nově instalovaných 
kotlů bude svedeno do dvou odkouření o průměru 110 mm a vyvedeno drážkou v obvodové stěně do výšky 



č.j.: MOaP/36144/18/OSŘP1/Kala 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
2/6 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

3,0 m nad upravený terén. Omítka fasády bude opravena a uvedena do původního stavu včetně obnovení 
stávající barvy fasády.    

Ostatní podrobnosti jsou patrny z projektové dokumentace nazvané „Výměna plynových kotlů  
a souvisejících zařízení kotelny v budově MŠO, Poděbradova 19, PO“ z 10/2017, kterou vypracoval  
a autorizoval Ing. Jiří Reitknecht, autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb, specializace technická 
zařízení, vedený ČKAIT pod č. 1003689. 

(dále jen "projektová dokumentace"). 

Podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba, označená v projektové dokumentaci „Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny  
v budově MŠO, Poděbradova 19, PO“, bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v tomto 
řízení.  

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Název, sídlo a oprávnění stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, bude dodáno stavebnímu úřadu před započetím prací na stavbě.  

3. Budou dodrženy podmínky uvedené v požárně bezpečnostním řešení stavby, které vypracoval  
Ing. Zdeněk Čejka, autorizovaný inženýr pro požární bezpečnost staveb (ČKAIT – 1001022), 4/2018.  

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby.  

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

− dokončení stavby 

6. Stavba bude dokončena do 31.10.2018. 

 Podmínky pro užívání stavby: 

1. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 
předepsané zvláštními právními předpisy. 

2. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“): 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 00845451, náměstí Dr. E. Beneše 
555/6, 729 29 Ostrava. 

Odůvodnění: 

Dne 7.5.2018 podal stavebník žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, označenou v projektové 
dokumentaci „Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově MŠO, Poděbradova 19, 
PO“, uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad, opatřením ze dne 21.5.2018 pod č. j. MOaP/33636/18/OSŘP1/Kala, oznámil zahájení 
stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 
odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly 
dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 
dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska. Stavební úřad zároveň upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto a poučil účastníky řízení o podmínkách uplatňování námitek podle § 
114 odst. 1 a 2 stavebního zákona. Stavební úřad k tomuto uvádí, že žádný z účastníků řízení neuplatnil 
námitky, či jiné důkazy a dotčené orgány neuplatnili svá stanoviska, vyjma těch, které stavebník předložil 
k žádosti o vydání stavebního povolení. 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům před vydáním 
rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Stavební úřad na toto právo účastníků 
řízení poukázal v oznámení ze dne 21.5.2018 pod č. j. MOaP/33636/18/OSŘP1/Kala, ve kterém účastníkům 
řízení dal možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to dne 4.6.2018. Současně stavební úřad účastníky 



č.j.: MOaP/36144/18/OSŘP1/Kala 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
3/6 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

upozornil, že v případě že účastník dané možnosti ve stanovené lhůtě nevyužije, bude mít stavební úřad  
za to, že nepovažuje za nutné se s podklady seznámit a ve věci rozhodne. Žádný z účastníků řízení tohoto 
práva nevyužil a k podkladům rozhodnutí se nevyjádřil. 

Stavební úřad posoudil žádost z hlediska její úplnosti, jak stanoví § 18b vyhlášky č. 503/2006 Sb., a zjistil, 
že má po doplnění žádosti a projektové dokumentace všechny náležitosti dle přílohy č. 9 k této vyhlášce. 
Předložená žádost obsahuje základní identifikační údaje o navrhovaném stavebním záměru včetně jeho 
stručného popisu, údaje o tom, na jaké stavbě bude navrhovaný záměr prováděn, dále identifikační údaje 
stavebníka, údaje o způsobu a době provádění stavby. Jelikož údaj o tom, kdo bude stavební záměr provádět, 
není znám, stanovil stavební úřad podmínkou pro provedení stavby č. 2 uvedenou ve výroku tohoto 
rozhodnutí, že stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, jak ukládá ustanovení § 160 odst. 1 
stavebního zákona, jehož název a sídlo bude stavebnímu úřadu upřesněno před započetím prací na stavbě. 
V daném případě se jedná o stavbu trvalou, a proto údaje potřebné k povolení dočasné stavby se na daný 
případ nevztahují. Součástí žádosti stavebníka je i dvojí vyhotovení projektové dokumentace stavby 
vypracované projektantem. Součásti žádosti stavebníka jsou dále závazná stanoviska dotčených orgánů  
ve smyslu ustanovení § 110 odst. 2 písm. d) stavebního zákona. 

Stavebník k žádosti doložil tyto doklady, které jsou podkladem pro vydání stavebního povolení: 

- Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu, orgán státní památkové péče,  
č.j. SMO/213676/18/ÚHAaSŘ/Wil ze dne 2.5.2018 

- Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, č.j. SMO/181708/18/OŽP/Bey ze dne 
4.5.2018 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, č.j. KHSMS 18811/2018/OV/HOK ze dne 
19.4.2018 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, č.j. HSOS-4218-2/2018 ze dne 4.5.2018 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 111 stavebního zákona  
a jednotlivá ustanovení posoudil takto: 

- po posouzení dle ustanovení § 111 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je projektová dokumentace 
v souladu s územně plánovací dokumentací a to: 

- se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje vydanými Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje dne 22.12.2010 usnesením č. 16/1426. Zásady územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, jako opatření obecné povahy, nabyly účinnosti dne 4.2.2011. 
Z kritérií a podmínek pro rozhodování o změnách v území stanovených v Zásadách územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje nevyplývají žádné podmínky pro stavbu; 

- s Územním plánem Ostravy (dále jen "ÚPO"), který vydalo Zastupitelstvo města Ostravy dne 
21.5.2014 usnesením č. 2462/ZM1014/32 formou opatření obecné povahy s účinností  
od 6.6.2014, včetně jeho pozdějších změn a úprav; 

- po posouzení dle ustanovení § 111 odst. 1 písm. b) stavebního zákona stavební úřad zjistil,  
že projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou  
a v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. Předložená projektová dokumentace 
splňuje požadavky na rozsah a obsah projektové dokumentace, neboť byla zpracována dle přílohy  
č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Navrhovaná 
stavba v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu, jenž jsou na ni kladeny vyhláškou  
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou  
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
v platném znění; 

- po posouzení dle ustanovení § 111 odst. 1 písm. c) stavebního zákona stavební úřad zjistil,  
že stávající příjezd ke stavbě je dostačující a není nutno budovat nové resp. další technické vybavení 
potřebné k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem; 

- po posouzení dle ustanovení § 111 odst. 1 písm. d) stavebního zákona stavební úřad zjistil,  
že předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. K provedení stavby 



č.j.: MOaP/36144/18/OSŘP1/Kala 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
4/6 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

byla vydána kladná stanoviska dotčených orgánů na příslušných úsecích chránící veřejné zájmy 
podle zvláštních právních předpisů.  

Stavební úřad ověřil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Jedná se o podmínku pro provedení stavby č. 3  
výroku rozhodnutí, která vyplývá ze stanoviska Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje,  
č. j. HSOS-4218-2/2018 ze dne 4.5.2018. Podmínky pro provedení stavby č. 1, 2, 4 až 6 výroku rozhodnutí  
a podmínky pro užívání stavby č. 1 a 2 výroku rozhodnutí stanovil stavební úřad v souladu s ustanovením  
§ 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb.  

Stavební úřad se současně zabýval zhodnocením účinků budoucího užívání stavby a dospěl k závěru, 
že nedojde k narušení kvality prostředí, ani hodnot území, ve kterém se stavba nachází. Kvalita prostředí je 
dána zejména kvalitou jednotlivých složek životního prostředí, např. nízkou hladinou hluku, čistotou 
ovzduší, přiměřeným množstvím zeleně, nízkými emisemi pachů a prachu, apod. Pro zabezpečení kvality 
prostředí se pak zkoumá intenzita narušení jednotlivých činitelů a jeho důsledky, tedy objektivně existující 
souhrn činitelů a vlivů, které se posuzují každý jednotlivě a všechny ve vzájemných souvislostech. Stavebník 
předloženou projektovou dokumentací stavby i závaznými stanovisky dotčených orgánů prokázal,  
že navrhovaná stavba nebude svým navrženým způsobem užívání negativně ovlivňovat své okolí.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek stanovených pro posuzování 
žádostí stavebníka ve stavebním řízení podle stavebního zákona, tedy hledisek uvedených v ustanovení § 111 
stavebního zákona tak, jak je uvedeno výše, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, 
že jejím provedením a užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení ani zvláštními právními předpisy. 

Okruh účastníků řízení byl v souladu s §109 stavebního zákona vymezen následovně: 

- dle písm. a) stavebník (Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz), který je 
zároveň vlastníkem stavby č.p. 1103 na pozemku parc. č. 303 v katastrálním území Moravská Ostrava, 
na níž má být provedena změna. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu uvádí tyto účastníky řízení: 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. 

Stavební úřad, tak jak uvedl v odůvodnění výroku svého rozhodnutí, v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby. Stavebník prokázal, že navrhovanou stavbou jsou splněny předpoklady 
vyplývající z požadavků stavebního zákona, předpisů vydaných k jeho provedení i zvláštních právních 
předpisů, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Upozornění: 

Při provádění stavby je nutno dodržovat zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném 
znění. 



č.j.: MOaP/36144/18/OSŘP1/Kala 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
5/6 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění. 

Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje, 
týkající se provádění stavby. Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení stanoví vyhláška 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

S veškerými odpady, které budou vznikat stavební činností, musí být nakládáno v souladu s ustanoveními 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
včetně předpisů, vydaných k jeho provedení. S nebezpečnými odpady, které budou vznikat při stavební 
činnosti, lze nakládat jen se souhlasem příslušného správního úřadu, kterým je Magistrát města Ostravy – 
odbor ochrany životního prostředí. 

Případné změny v projektové dokumentaci nazvané „Nová radnice – rekonstrukce vrátnic“, nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podá u zdejšího stavebního úřadu na předepsaném 
formuláři – příloha č. 12 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, v platném znění. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Útvaru hlavního architekta a 
stavebního řádu Magistrátu města Ostravy podáním u zdejšího správního orgánu, tedy Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odboru stavebního řádu a přestupků. Včas podané odvolání má 
odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 
2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení výroku, 
které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z účastníků, 
nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení předá stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace předá vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti  
stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost žadatele, podanou před jejím  
 



č.j.: MOaP/36144/18/OSŘP1/Kala 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
6/6 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

uplynutím. Podmínky stavebního povolení platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci  
k jejich konzumaci.  
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
Ing. Jiří Kozelský  
vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků 
 
 
Za správnost vyhotovení:  
 
 
Ing. Petra Kalakayová 
referent stavebního úřadu 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
účastníci řízení 
Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 - doručeno prostřednictvím: BRES spol. s r.o., IDDS: e5yqzt3 
  
dále obdrží 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f 
Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, IDDS: 5zubv7w 
MMO-ÚHA a stavebního řádu, odd. územního plánu a pam. péče, orgán státní památkové péče, IDDS: 
5zubv7w 
 


		2018-06-06T08:39:25+0200
	oprávněná úřední osoba




